关于市第十七届人大第二次会议第249号建议
协办意见的函
市交通运输局:

陈志校代表提出的《关于做好市客运中心站升温促旺工作的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
一、将现有客运中心站的交通末端地位变为全市的交通中心枢纽，做好市客运中心站升温促旺工作十分有必要。已规划的梅林路（329国道—中横线）新建工程和客运中心南侧清水湾路西段规划建设实施并不是解决市客运中心站升温促旺的关键。其中梅林路新建工程（北三环-中横线）已列入2018年重大前期项目计划，需待条件成熟和资金许可时再考虑实施。
二、我市城乡公交一体化实施以来，公交运输管理部门通过合理规划、设置公共交通线路和站点，合理变更线路，延伸和新设线路，基本实现我市公交全覆盖的目标。

对于代表要求整合城乡公共交通资源的建议，我们认为有必要进一步完善，但从2013年城乡公交一体化实施以来，我市在公交车运营上已经打通了城市公交与城乡公交的界限，只不过在线路设置上还存在城市公交与城乡公交的界限，这主要是在票价的设定上存在差异。市财政现每年对公交一体化的政策性亏损补助达1.2亿元，而且每年还在逐年增加，市财政在财力保障上进一步承压，因此考虑到财政刚性支出的压力，现阶段不宜对城市公交区域实施扩面。今后要积极开展调研工作，做好市政府参谋，视财力状况稳妥推进，同时建议主管部门尽可能对已有线路作适当调整优化，为市民出行提供便利，着力打造群众满意的公交。
（ 联系人：罗曹立     联系电话：63837179）

慈溪市财政局

2018年5月2日